
Meteoroloģiskie apstākļi – plūdi, vējš, ilgstošs lietus -
mēdz ietekmēt elektroapgādi pilsētā. Vai esi sagatavojies,
lai laiks, kas jāpavada bez elektrības, būtu iespējami drošs
un mierīgs? Jelgavas pašvaldības operatīvās informācijas
centrs ir apkopojis svarīgāko informāciju par rīcību
elektroapgādes pārtraukuma gadījumā — kāpēc   
savlaicīgi parūpēties par savu 72 h noturību, ko darīt
pirmajās minūtēs, kad elektrība pazūd, un kā rīkoties, ja
elektrības atslēgums ieilgst.

Zinošs jelgavnieks = 
pasargāts jelgavnieks

civilā aizsardzība/kiberdrošība/datu aizsardzība

Jautājumus par civilo aizsardzību Jelgavā sūti uz
e-pastu: ca@jelgava.lv.

Valsts aizsardzības principi paredz, ka iedzīvotājiem krīzes situācijā
jāspēj parūpēties par sevi un saviem ģimenes locekļiem vismaz
pirmās 72 stundas. Šis princips darbosies arī ilgstoša
elektroapgādes pārtraukuma gadījumā, tāpēc pastāvīgi glabā
mājās pirmās nepieciešamības produktus un lietas.
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PAZUDUSI?
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Noskaidro - vai elektrība pazudusi tikai Tavā mājoklī.
Pārbaudi drošinātājus. Ja iespējams, paskatieties vai blakus
ēkās ir elektrība.

Ziņo par bojājumu AS "Sadales tīkls" - ievieto ziņojumu
karte.sadalestikls.lv vai zvani 8404.

Izslēdz iekārtas, kas elektroapgādei atjaunojoties var
radīt bīstamību, ja tās paliek bez uzraudzības (piemēram,
elektriskā plīts, gludeklis u.tml.).
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Taupi tālruņa bateriju, lai vari informēt, ja nepieciešama
palīdzība.

Pirmos uzturā lieto pārtikas produktus, kas sabojājas
visātrāk un pataupi vēlākam laikam tos, kas nebojājas
istabas temperatūrā (ja āra gaisa temperatūra ir zema, vari
uzglabāt pārtikas produktus ārā).

Diennakts tumšanā laikā iededz sveces, lai mājā būtu
gaisma. Izmantojot gaismas un siltuma avotus ar atklātu
liesmu, ievēro papildu piesardzību.
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Aukstajā laikā, ja apkure ir atkarīga no elektrības
(siltumsūknis, granulu katls ar automātiku u.c.), parūpējies
par alternatīvu sasildīšanās veidu (silts apģērbs, segas,
ieteicams visai ģimenei uzturieties vienā telpā).

Iegaumē tālruņa numuru 8787, lai informētu pašvaldību
par nepieciešamo atbalstu, piemēram, izmitināšanu. Ja
apdraudēta cilvēku veselība vai dzīvība, zvani 112.

Elektroapgādei atjaunojoties, nepārslogo tīklu un
neieslēdz visas ierīces vienlaikus.
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